朱振友担任文辰铭源执行事务合伙人，朱振友与文辰铭源构成一致行动人。

二、信息披露义务人持有、控制其他上市公司 5%以上的发行在外的股份情况

截至本报告书签署之日，信息披露人没有在境内、境外其他上市公司中拥有

权益的股份达到或者超过该公司已发行股份 5%的情况。

6

第三节 权益变动目的及持股计划

一、信息披露义务人本次权益变动目的

本次权益变动包括公司因实施限制性股票激励计划的股份归属导致信息披

露义务人股份增加及公司总股本增加，以及信息披露义务人因自身资金需求减持

公司股份，导致信息披露义务人持股比例减少。

二、信息披露义务人未来 12 个月内增持或减持计划

根据公司于 2022 年 12 月 13 日在上海证券交易所网站披露的《股东减持股

份计划公告》（公告编号：2022-063），因自身资金需要，朱振友先生及其一致

行动人文辰铭源计划通过集中竞价方式和大宗交易方式减持合计不超过

7,062,882 股公司股份，占公司股份总数比例不超过 6%。其中，计划通过集中竞

价方式减持数量不超过 2,354,294 股，不超过公司总股本的 2%，将于减持计划

公告披露之日起 15 个交易日后的 6个月内进行，且任意连续 90 日内减持总数不

超过公司股份总数 1%；通过大宗交易方式减持数量不超过 4,708,588 股，不超

过公司总股本的 4%，将于减持计划公告披露之日起 6 个月内进行，且任意连续

90 日内减持总数不超过公司股份总数的 2%。截至本报告签署日，文辰铭源已完

成股份减持工作，朱振友减持计划尚未实施完毕，将继续严格按照减持计划减持

股份。

截至本报告书出具日，除上述尚未实施完毕的减持计划外，信息披露义务人

尚无其他在未来十二个月内增持或减持其在公司股份的计划，若发生相关权益变

动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

7

第四节 信息披露义务人权益变动方式

一、信息披露义务人持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有上市公司的股份28,331,629股，

均为无限售条件流通股，占公司总股本的 24.1449%。

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份由 28,331,629 股减少

至 22,551,869 股，持股比例由 24.1449%减少至 19.1449%。

二、本次权益变动的方式

信息披露义务人朱振友因限制性股票激励计划归属致使股份增加、总股本增

加（被动稀释），以及通过大宗交易和集中竞价交易减持公司股份致使股份减少；

信息披露义务人文辰铭源因通过大宗交易和集中竞价交易减持公司股份以及总

股本增加（被动稀释）致使股份减少，最终导致朱振友和文辰铭源在上市公司中

权益变动的股份达到法定比例，最终权益变动日期为 2023 年 5 月 19 日。

三、本次权益变动的基本情况

变动时间 变动方式 股东名称

权益变动前 权益变动 权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

变动数量

（股）

变动比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

2022 年 6

月 8 日

股权激励归

属导致朱振

友持股数量

增加、总股

本增加，持

股比例被动

稀释

朱振友 26,774,294 22.8177 34,200 -0.0436 26,808,494 22.7741

文辰铭源 1,557,335 1.3272 / -0.0042 1,557,335 1.3230

合计 28,331,629 24.1449 34,200 -0.0478 28,365,829 24.0971

2022 年 12

月 22 日

股权激励归

属导致总股

本增加，持

股比例被动

稀释

朱振友 26,808,494 22.7741 / -0.0156 26,808,494 22.7585

文辰铭源 1,557,335 1.3230 / -0.0009 1,557,335 1.3221

合计 28,365,829 24.0971 / -0.0165 28,365,829 24.0806

2023 年 1

月 12 日

文辰铭源集

中竞价减持

朱振友 26,808,494 22.7585 / / 26,808,494 22.7585

文辰铭源 1,557,335 1.3221 -1,111,335 -0.9434 446,000 0.3786

合计 28,365,829 24.0806 -1,111,335 -0.9434 27,254,494 23.1371

2023 年 2 朱振友、文 朱振友 26,808,494 22.7585 -1,891,000 -1.6054 24,917,494 21.1531

8

月 2日 辰铭源大宗

交易减持

文辰铭源 446,000 0.3786 -446,000 -0.3786 0 0.0000

合计 27,254,494 23.1371 -2,337,000 -1.9840 24,917,494 21.1531

2023 年 5

月 18 日、

2023 年 5

月 19 日

朱振友大宗

交易、集中

竞价减持

朱振友 24,917,494 21.1531 -2,365,625 -2.0082 22,551,869 19.1449

文辰铭源 0 0.0000 / / 0 0.0000

合计 24,917,494 21.1531
-2,365,625 -2.0082 22,551,869 19.1449

四、本次权益变动前后持有公司股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量（股）
持股比例
（%）

持股数量（股）
持股比例
（%）

朱振友、文辰铭源

合计持有股份 28,331,629 24.1449 22,551,869 19.1449

其中：无限售条
件流通股股份

28,331,629 24.1449 22,551,869 19.1449

本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权

利限制或限制转让的情况。

本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上

海证券交易所业务规则等相关规定情形及信息披露义务人相关承诺。